
高知県病院薬剤師会 令和 2 年度 3 月例会 

～ 心不全治療を連携から考える ～ 
時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、高知県病院薬剤師会令和 2 年度 3 月例会～心不全治療を連携から考える～を下記の通り開催する運びとなりました。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、本例会は同時配信型のＷｅｂ形式にて開催いたします。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

日時:令和 3 年 3 月 26 日(金) 19:00 ～ 20:30 

開催形式:同時配信型 Web 形式（Zoom 配信）事前登録制 
座長   近森病院 薬剤部 薬剤部長 筒井 由佳 先生 

講演① 19:00 ～ 19:45 

『 心不全治療 ~心拍数管理も見据えて~ 』 

近森病院  循環器内科 科⾧   細田 勇人 先生 

講演② 19:45 ～ 20:00 

『 心不全治療における薬薬連携について 』 

近森病院  薬剤部  萩野 佑紀 先生 

全体討議 20:00 ～ 20:30 
コメンテーター  カイセイ薬局  片岡 大輔 先生  ベル薬局      上田 真弓 先生 

               エール薬局   星山 智恵 先生  エール薬局    松岡 亜由美 先生 

               近森病院    萩野 佑紀 先生 
【Web 開催による注意点】 

※事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承ください。 

※講演開始後、10 分を過ぎてのログイン、および講演途中のログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度における単位取得にあたっては、入室時間と退室時間のログで管理致します。 

途中入退出等で受講時間が不十分の場合、研修認定単位は発行できません。 

※裏面のご視聴方法をご参照の上、 令和 3 年 3 月 25 日(木)までに、参加登録をお願いします。 

（締切日を過ぎたご登録者様は、キャンセル対応させて頂くこともございます） 

※本学術講演会は、Web を介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。 

※参加費は無料です。 

【Web 開催で交付可能な単位について】 

※本学術講演会は、日病薬病院薬学認定薬剤師制度(V-2  0.5 単位)として開催致します。 

※日本薬剤師会研修センター受講シールに関しては、研修センター本部への申請の都合上、今回の Web 開催では発行できません 

のでご了承ください。 

【単位の交付方法】 

※受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。受講履歴の確認に時間を要する場合があり、 

単位郵送に時間がかかる場合があります。 

共催:高知県病院薬剤師会/公益社団法人高知県薬剤師会 病院薬剤師部会/小野薬品工業株式会社 



 

 

 

 

 

【 事前申し込み方法および視聴方法 】 

ご参加を希望される先生は、下記の枠内の必須項目を記入し、FAX 又はメールで送信して下さい。 

FAX 等の送信は、令和 3 年 3 月 22 日（月）まで、事前参加登録は、令和３年 3 月 25 日（木）までに 

お願いします。 

小野薬品工業株式会社  高知営業所 行 

FAX :（088）883-0810  又は okuda＠ono.co.jp                                            

ご施設名:                    ご芳名: 

                                                     

メールアドレス: 

□ Web（ZOOM）で参加します（後日、URL をお送りいたします） 

※事前申し込みいただいた情報は、本学術講演会での使用に関して同意があるものとみなします。 

講演会当日までにテスト環境での接続テストを実施頂く事をお薦めしております。 

2 次元バーコードよりテスト環境へのアクセス下さい。 

 


